



سجاد مرسلی



«شب چراغی» غیر مجازها روزگار صیادان را آسپاه کرده‌است

صید «شب چراغی» در واقع نوعی صید غیر مجاز ابداعی عده‌ای سودجو و منفعت طلب است که هنگام شب و با استفاده از نور چراغ یا نورافکن‌های پر قدرت به عمق آب تابانده و گله‌های ماهی در اندازه‌های کوچک و بزرگ و غیر تجاری را به دام می‌اندازند. در این صید مخرب **تور ماهیگیری** در دریا پهن می‌شود و با نورافکن، نور شدید در دریا منعکس و باعث تجمع ماهیان ریز و درشت اطراف شناور می‌شود؛ پس از آن نیز شنناور دوم با بهره گیری از تور پر سایبان محاصره‌های تمامی ماهی‌های جمع شده‌را زیر نور جمع آوری می‌کند. برای هر بار تورریزی افزون بر چند تن از انواع ماهیان که بیشتر شیرماهی‌های ریز بوده، در دام صیادان متخلف افتاده و حتی ممکن است توراندازی در طول یک شب چندین بار تکرار شود. در این روش بی رحمانه صید، هیچ گونه شناسی برای فرار ماهی‌ها وجود ندارد و انواع مختلف ماهی بالغ و نابالغ به شکل ناباورانه‌ای مورد کشتار جمعی قرار می‌گیرد. ■ ■ ■

بر اساس آمارها در حال حاضر بیش از ۳۵ هزار صید با ۴هزار و ۰۰۰قاروند شناور صیادی مشغول صید و صیادی در آب‌های هرمزگان هستند که صید غیرمجاز شب چراغی وضعیت ذخایر آبزیان را تحت فشار قرار داده و تهدیدی جدی برای اشغال این افراد است. هرمزگان به عنوان قطب شیلاتی کشور با صید سالانه حدود ۳۲۱ هزار تن انواع آبزیان، ۴۵ درصد صید جنوب کشور را به خود اختصاص داده است و افزون بر یک چهارم تولیدات شیلاتی کشور را انجام می‌دهد و با این میزان صید یافته‌شده، رتبه نخست را در کشور دارد. در این استان با ۱۹ بندر صیادی، ۲۲ موج شکن و ۳۹ مرکز تخلیه صید، به صیادان خدمات رسانی می‌کند.

همچنین در حال حاضر صیادان سنتی هرمزگان نیز پس از ۲۵ سال مطلقاً سامان یافته و تاکنون بیش از ۱۱ هزار صید بدون مجوز و بدون هر گونه سیستم‌های جالبی، مجوزدار شده و مشکلات بیمه آنان رفع شده و با اطمینان خاطر می‌توانند به فعالیت خود بپردازند اما افراد سودجو با روش صید ابداعی غیرمجاز «شب چراغی» از تراق مردم از سفره دریا را به خطر انداخته‌اند.

■ **حرف‌های بی‌ارزش برای صیادان**

صیادان سنتی مدت‌هاست با صید شب‌چراغی گلاویزند و خواستار ممنوعت از ادامه فعالیت آنها هستند و از تورهایی که همچنان در آب‌های خلیج فارس پهن هستند گلّه دارند و از امداد مسئولان ارگان‌های مختلف و نمایندگان مأموس و دلسرند شدند. آنها با مشکلات بسیاری دست‌وپنجه نرم می‌کنند و مشکلاتی که صیادان شب‌چراغی با صید بی‌رویه و گله‌ای ماهیان، سفره آنها را نشانده گرفته‌اند. اغلب مواقع تر صید می‌دهند خود به میدان بروند و با این صیادان متخلف روبه‌رو شوند که نتیجه آن جز درگیری چیز دیگری نیست. مانند درگیری مابین صیادان صید سنتی و صیادان صید پرسایان در اردیبهشت‌ماه امسال که در رابطه با آن کلیبی از درگیری صیادان روستاهای بزرگ و گز سیریک در سایت مساحل با عنوان «اعتراض صیادان محلی به صید پرسایان در سیریک» منتشر شد.

صیادان معترض عنوان می‌کنند عده‌ای به روش پرساین، شبانه گله‌های ماهی را صید می‌کنند که چندین بار صیادان محلی از مراجع ذی‌ربط کاسته‌اند نسبت به این موضوع واکنش نشان دهند و بر خورد قاطعی داشته باشند، اما اقدام موثری انجام نشده است که در این مورد بالاخره صیادان محلی خودشان دست‌به‌کار شدند و برای حفظ ذخایر آبزیان و جلوگیری از صید بی‌رویه آبزیان به مقابله با این قایق‌های غیرمجاز برخاستند.

در همین رابطه مدیر کل شیلات هرمزگان با بیان اینکه این سازمان با تمام توان و تجمع همه نیروهای یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات استان اقدام به مقابله با این روش مخرب صید خواهد کرد، اما کمبود نیرو و اعتبارات را دلیلی برای عدم تکم کاری و بی توجهی به صیادان عنوان می‌کند.

البته مسعودبارانی با تأکید بر اینکه هم اکنون هیچ شیلات ذی‌رعی، شیلات هرمزگان با وجود کمبود نیروی انسانی پیش از ۹۰ درصدی، کمیبود اعتبارات جاری و مشکلات لجستیکی گام‌های بزرگ و اقدامات خوبی در راستای حفظ ذخایر ارزشمند آبزیان به نسبت توان اجرایی خود داشته است به «جوان» می‌گوید: «شیلات با توجه به حجمه وارده توان مقابله لازم با این صید را ندارد و نیاز است دستگاه‌های اجرایی، نظامی و دریایی بنا بر حفظ منافع ملی به این مهم ورود کنند.»

این مسئول با اشاره به اینکه در صورت تداوم صید شب چراغی و باتوجه به فراگیری شدن این نوع صید از سوی سودجویان بی شک لطمه و آسیب‌های جبران ناپذیری به ذخایر آبزیان وارد خواهد شد و از پر دم و جامعه صیادی و همچنین بهره‌برداران این حوزه درخواست همکاری لازم را بامبای قانونی و اجرایی ذیربط برای مقابله این روش صید غیرمجاز و سایر روش های صید غیر استاندارد می‌کند منجر به آسیب ذخایر می‌شوند، داشته باشند.

■ **برخورد دادستانی با متخلفان**
درست دو ماه پیش بود که دادستان مرکز استان هرمزگان اعلام کرد دستور بر خورد شدید با مسببان صید غیر مجاز «شب‌چراغی» صادر شده است.

عارف اکبری که در نشست مدیر کل شیلات استان هرمزگان و جمعی از نمایندگان جامعه صیادی سخنی می‌گفت، با بیان اینکه بدون شک از هیچ حمایتی در راستای برخورد با صید غیر مجاز از جمله صید «شب‌چراغی» دروغ نخواهیم کرد، گفت: «باید نگاه ویژه‌ای به فعالیت‌های شیلاتی در استان هرمزگان داشته باشیم، چراکه این مهم ریشه در تاریخ و تمدن مردم این منطقه دارد و بخشی از معیشت مردم ساحل نشین نیز از این طریق تأمین می‌شود که باید از سوی حاکمیت اسلامی حفاظت شود.»

معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان نیز با اشاره به صید شب چراغ‌ها معتقد است این نوع صید برای سودجویان در آمد و گردش مالی بالایی به همراه دارد، اما هم‌زمان، سفره صیادان قانونی که اصولی صید می‌کنند، کوچک می‌شود. محمد جوامعرد با اشاره به حمایت دادستانی، نیروی دریایی سپاه، دریایی و مراجع ذی صلاح برای مقابله با اینگونه صید می‌گوید: «کمبود نیروی انسانی یگان حفاظت از آبزیان از جمله مشکلات این اداره کل است اما این امر موجب نشده که رصد و پایش بنادر و مراکز تخلیه انجام نشود. در همین راستا ادارات، سازمان‌ها و ارگان‌های مختلفی در راستای رصد و پایش بنادر و مراکز تخلیه با اداره کل شیلات همکاری می‌کنند.»

به هر حال حرف‌های مسئولان هنوز نتوانسته است گره‌ای از مشکلات صیادان هرمزگانی باز کند و انجام صید غیرقانونی و غیراصولی بلای جان

قرارگاه «جهاد امید» در فارس تشکیل شد

■ **فارس**
■ **باهدرف**
مشکلات خورد و محله‌محور در استان فارس طرح «جهاد امید» اجرا می‌شود.

محمدهادی ایمانیه استاندار فارس در جمع شهرداران و فرمانداران این استان از ایجاد طرحی با نام «جهاد امید» در قالب یک قرارگاه خبیر داد، وی افزود: ممکن است از برخی مشکلات به عنوان مشکلات خرد نام بریم، اما برای ساکنان این محلات، تک تک این موضوعات دارای اهمیت است،بنابراین با ایجاد طرح جهاد امید در قالب یک قرار گاه امیدواریم بتوانیم گام مؤثر دیگری در دولت سیزدهم برای حل مشکلات مردم در کوتاه‌ترین زمان ممکن برداریم. نماینده دولت در فارس با بیان اینکه شهرداران شیراز و شهرهای شیراز و شهر جدید صدرا، ۱۱ دستگاه اجرایی و خدمات‌رسان از جمله آب و فاضلاب، شرکت توزیع برقی، شرکت گاز و شرکت مخبرات تاکنون ۶۴۰مشکل خرد را احصا کرده‌اند، تصریح کرد: این ۶۴۰مشکل در ۱۵۲ محله شهر شیراز و شهر جدید صدرا احصا شده که آنان را با درج جزئیات، دسته‌بندی و مشخص کرده‌ایم. ایمانیه گفت: به مدیران کل

کلنگ‌زنی ۳پروژه عمرانی – خدماتی در شهر گلستان

■ **اسلامشهر**
■ **سه** پروژه زیرساختی و فرهنگی در شهر گلستان شهردان اسلامشهر کلنگ‌زنی شد.

سیدمحمد میرزمانی شهردار گلستان در آیین کلنگ‌زنی و خشت‌گذاری سه پروژه زیرساختی و فرهنگی در این شهر ک گفت: کلنگ و خشت‌گذاری دو سرای محله بوستان الهیه و سلطان آباد در زمینی به مساحت ۲هزار و ۸۰۰مترمربع در چهار طبقه در حال ساخت است. وی با بیان اینکه بیش از ۱۰۰ هزار متر مربع فضای اداری، ورزشی و فرهنگی در شهر گلستان در دست ساخت است، تأکید کرد: آموزش‌های اجتماعی و فرهنگی در محلات کمبرخوردار با ساخت سرای محله در کاهش آسیب‌های اجتماعی کمک شایانی می‌کند. این مسئول در حاشیه کلنگ‌زنی مخزن بتنی هزار متر مکعبی ذخیره آب گفت: اجرای این طرح با هدف استفاده از آب‌های سطحی و جلوگیری از هزراه آب‌های موجود در منطقه به منظور مصرف در حوزه فضای سبز شهری بوستان‌های حاشیه رودخانه شاد‌آبی انجام شده است تا از آب‌های ذخیره شده مخزن در موارد اضطرار استفاده شود.

فارس

کشت قراردادی در ۷۱ هزار هکتار از اراضی فارس

کشت قراردادی در استان فارس به ۷۱هزار هکتار رسید. مدیر تعاون روستایی فارس گفت: از آغاز طرح کشت قراردادی تاکنون در سطح ۷۱هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان از سوی تعاون روستایی قرارداد کشت منعقد شده‌است. سید کاظم موسوی افزود: تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۸۰۰ کشاورز با مراجعه به ادارات تعاون روستایی در سطح شهرستان‌ها قرارداد کشت امضا کرده‌اند. وی ادامه داد: در این طرح به ازای تحویل هر تن محصول به مراکز خرید تضمینی، مبلغ ۱۵۰ هزار تومان به عنوان کمک هزینه کرایه حمل محصول به کشاورز تخصیص می‌یابد. این مسئول ادامه داد: کشاورزان استان فارس با ثبت‌نام در این طرح و اجرای کشاورزی قراردادی، از ۲۰ درصد تخفیف در حق بیمه و انجام تسویه حساب نهایی در زمان تحویل محصول و همچنین از تخصیص کود بهره‌مند می‌شوند. موسوی گفت: کشاورزان و بهره‌مندی از مزایای این طرح می‌توانند به ادارات تحت پوشش تعاون روستایی یا سامانه fam.comینext مراجعه کنند.

ایپراد

شنبه ۱۹ دی ۱۴۰۲ | ۲۶جماد الثانی ۱۴۴۵

سرویس شهرستان ۰۶۰۸۸۳۳۰۰

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۴۳

ارائه خدمات پزشکی به ۵هزار نفر از ساکنان شهرستان چگنی

■ **لرستان**

بیشکان بیسیجی با حضور در دهستان تشکن شهرستان چگنی در استان لرستان به ۵هزار نفر خدمات درمانی ارائه کردند. مصطفی امیری مسئول بسیج جامعه پزشکی لرستان در حاشیه برپایی بیمارستان صحرایی در دهستان تشکن دوره چگنی گفت:به‌مناسبت چهارمین سالگرد شهادت جاسوز سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و همچنین شهادت جمع زیادی از همشهریان و عزیزانمان در استان کرمان که از نسکوی ایادی داخلی استسکار به شهادت رسیدند ما پنجمین بیمارستان صحرایی در دومین بیمارستان صحرایی بزرگ را در منطقه تشکن شهرستان چگنی برپا کردیم. وی افزود: هدف اصلی جامعه پزشکی ترویج روحیه ایثار و جهاد و شهادت در بین کادر درمانی که تازه به جمع خدمتگزاران حوزه سلامت کشور اضافه شدند، است، چراکه هر آنچه ما داریم از شهدای کادر درمانی داریم که در دوران هشت سال دفاع مقدس جانانه از همه چیز خود گذشتند و به جبهه‌های جنگ شتافتند و در کنار رزمندگان اسلام در دوران هشت سال جنگ تحمیلی جدای از اینکه التیام بخش درد و رنج و الام

حمایت از ۶۱ هزار زن سرپرست خانوار در خوزستان

■ **خوزستان**
در حال حاضر کمیته امداد خوزستان از ۶۱ هزار زن سرپرست خانوار حمایت می‌کند.

جمال شیبه مدیر کل کمیته امداد خوزستان با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۱۳۰ هزار خانوار تحت حمایت کمیته هستند،افزود: ۶۱خانوار از جمعیت تحت حمایت این نهاد در استان، زنان سرپرست خانوار هستند که برنامه‌های مختلفی در طول سال برای آنان اجرایی‌شود. وی پرداخت وام اشتغال و قرض‌الحسنه،مشهد بزرگداشت‌مقام زن و مادر ویژه زنان سرپرست خانوار،سرکشی از خانواده‌های زنان سرپرست،طرح‌های اشتغال زنان سرپرست خانوار و برپایی میز خدمت در توزیع بسته‌های معیشتی بین خانواده‌های تحت پوشش را از مهم‌ترین برنامه‌های کمیته‌امداد در هفته بزرگداشت‌مقام زن اعلام کرد. دین فرهادی مسئول امور بهداشتی و به‌جامه‌ن‌ان تحت حمایت خدمت فرهنگی از قبیل برگزاری دوره‌های آموزشی در استان،فرآیند اصول و مهارت‌های زندگی،بصیرت افزایی، برگزاری اردوهای زیارتی– آموزشی با هدف افزایش نشاط اجتماعی و ارائه خدمات تخصصی آموزشی و مشاوره‌ای جهت برطرف کردن روانشناختی مددجویان است.

فارس

راه‌اندازی ۴۵ سامانه هوشمند جاده‌ای در یزد

۴۵ سامانه هوشمند جاده‌ای به منظور افزایش ایمنی و کاهش سوانح در جاده‌های استان یزد نصب و راه‌اندازی شد. حامد محمدی معاون فنی و راه‌های روستایی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان یزد گفت: طی ۹ ماه گذشته تعداد ۴۵ سامانه هوشمند جاده‌ای واقع جاده‌های ایمنی و کاهش سوانح، نصب شده است. وی افزود: نصب و راه‌اندازی چهار سامانه تردد شمار، سه دوربین نظارت تصویری، ۳۵ دی‌باب خودرویی جدید و شش دوربین ثبت تخلف سرعت، از جمله اقدامات مهم در راستای شناسایی و رفع جاده‌های از سوی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان است. این مسئول با بیان اینکه در حال حاضر تعداد ۱۰۰ سامانه تردد شمار و ۶۲ سامانه ثبت تخلف و ۲۴سامانه دوربین نظارت تصویری در سطح محورهای مواصلاتی استان فعال است، ادامه داد: جابه‌جایی پنج سامانه تردد شمار و خریداری چهار سامانه تک ثبت تخلف سرعت نیز از سوی مرکز مدیریت راه‌های استان انجام شده است.

واگذاری ۳۶۰ واحد مسکونی به خانواده‌های دارای ۲ معلول در زنجان

پیشنهادهای مردمی در زمینه اشتغال مددجویان است، افزود: تمامی کارکنان بهزیستی در مراکز دولتی و غیردولتی، مددجویان تحت پوشش سازمان و تمامی شهروندان می‌توانند با ثبت پیشنهادهای مفید و سازنده خود در نرم‌آلی نظام پذیرش و بررسی پیشنهادهای سازمان بهزیستی به نشانی https://offers.behzisti.gov.ir این سازمان را برای کسب بهزیستی زنجان ادامه داد: همچنین از آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون حق بیمه خویش فرمایی و کارفرمایی مددجویان بهزیستی نزدیک به هزار و ۶۰۰ نفر (تثبیتی و جدید) پرداخت شده است. خدابخش گفت: طبق قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، فرد معلول در صورت اشتغال (کارفرمایی) یا پرداخت بیمه (خویش فرمایی) می‌تواند بدون محدودیت تا موعد بازنشستگی خدمات بیمه‌ای بهزیستی بهره‌مند شود. به گفته این مسئول، کارفرمایان و کارآفرینان می‌توانند با بهره‌گیری از مشوق‌های بهزیستی از جامعه هدف این سازمان جهت اشتغال بهره‌بر بگیرند.



شدید با ارائه مدرک فنی و حرفه‌ای و جواز کسب پرداخت شده است. خدابخنده تأکید بر اینکه از آغاز دولت سیزدهم تاکنون به بیش از ۲ هزار نفر تسهیلات اشتغالی‌برپاخت شده‌است،گفت:افراد مستمری‌بگیر و گروه‌های دریافت‌کننده خدمات از بهزیستی می‌توانند از تسهیلات اشتغالی‌براساسی استفاده کنند. وی با بیان اینکه بهزیستی آماده دریافت

گزارش



حال بهداشت و درمان خارگ خوب نیست

جزیره خارگ به دلیل شرایط خاص خود در حوزه درمان نیازمند نگاهی ویژه است. دولت سیزدهم اعلام کرده که «یکی از اصلی‌ترین برنامه‌هایش در خارگ توسعه خدمات درمانی و بهبود مستمر شرایط با استفاده از ظرفیت‌های موجود در بیمارستان و درمانگاه‌ها بوده است.» با این حال کارگ‌ها منتظر ند با اقدامات صورت گرفته هزینه‌های درمان در این جزیره کاهش یابد.

■ ■ ■

جزیره خارگ دارای شرایط خاص جغرافیایی است و به همین دلیل مسائل و مشکلات و چالش‌های متفاوتی دارد. این جزیره در حوزه درمان در سال‌های گذشته با مشکلات فراوانی مواجه بوده است: نبود امکانات و زیرساخت‌های درمانی از یکسو و از سوی دیگر پرداخت هزینه‌های درمانی از مهم‌ترین چالش‌ها در حوزه درمان برای اهالی جزیره خارگ بوده است.

با اقدامات صورت گرفته در حوزه زیرساختی بیمارستان خلیج فارس جزیره خارگ تا حدود زیادی تکمیل شده و نیازها به زیرساخت‌های درمانی در این جزیره تا حدودی برطرف شده است. جزیره خارگ به واسطه صنعتی بودن و حضور شرکت‌های مختلف قابل توجهی را در درآمدهای سازمان تأمین اجتماعی دارد، به طوری که این سازمان از قریب به ۲۰ هزار بیمه شده مستقیم و غیرمستقیم در این جزیره در آمد دارد. این در حالی است که بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی در شهرهای بزرگ از بهترین امکانات و خدمات پزشکی تخصصی و فوق تخصصی استفاده می‌کنند و سازمان تأمین اجتماعی در بسیاری از شهرها که حتی افراد بیمه شده کمتری نسبت به خارگ دارند از تقای درمانگاه‌ها و افزایش خدمات خود ارنیبال می‌کند.

■ **حذف پرداخت سهم بیمار در خدمات سرپایی**

«یکی از اصلی‌ترین برنامه‌های دولت در بخش ویژه خارگ در دو سال اخیر توسعه خدمات درمانی و بهبود مستمر شرایط با استفاده از ظرفیت‌های موجود در بیمارستان و درمانگاه‌ها بوده است.»

اینها بخشی از حرف‌های بخشدار ویژه خارگ است که می‌افزاید: «با همکاری و هم افزایی صورت پذیرفته از طریق هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی همچنین پیگیری مدیرکل درمان تأمین اجتماعی استان خدمات درمانی سرپایی از جمله ویزیت سرپایی پزشکان، خدمات آزمایشگاهی، خدمات رادیولوژی و سی تی اسکن در بیمارستان صنعت نفت و مرکز جامع سلامت رایگان خواهد شد.»

محمدرضا ضیاده ادامه می‌دهد: «با توجه به اینکه برخی خدمات سرپایی گران قیمت هستند این خدمت موجب خواهد شد تا بیمار

دفعه پرداخت در خدمات سرپایی را نداشتته باشد و چتر حمایتی برای افراد کم درآمد ویزیت سرپایی خواهد شد. همه توان و ظرفیت را در جزیره

خارگ به کار خواهیم گرفت تا خدمات مناسب درمانی و بهداشتی به مردم ارائه شود تا شاهد بهبود وضعیت سلامت باشیم.

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان بوشهر نیز در خصوص حذف فرانتیج خدمات سرپایی بیمه‌شدگان جزیره خارگ می‌گوید: «به دلیل اینکه تملک زمین به منظور احداث درمانگاه ملکی در جزیره خارگ امکانپذیر نبود، طرح پیشنهادی مدیریت درمان استان مبنی بر حذف پرداخت سهم بیمار در خدمات سرپایی از سوی سازمان مرکزی مورد موافقت قرار گرفت.»

حسن اسماعیلی ادامه می‌دهد: «این طرح به‌زودی اجرایی خواهد شد و بر اساس آن کل فرانتیج سهم بیمار، بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران در بیمارستان خلیج فارس و مرکز خدمات سلامت دانشگاهی مستقر در جزیره خارگ بابت ویزیت سرپایی پزشکان و خدمات آزمایشگاهی، رادیولوژی و سی‌تی اسکن طبق تعرفه بخش دولتی از سوی سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود.»

به گفته این مسئول، پیش از این و در جهت رفاه حال بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی جزیره خارگ طرح حذف فرانتیج خدمات بستری نیز اجرایی شده است.

انتظار می‌رود با همراهی و همکاری همه دستگاه‌های مرتبط در حوزه درمان، خدمات دهی در این حوزه به مردم جزیره خارگ بهبود یافته و مردم برای مسائل درمانی خود شاهد دریافت خدمات بیشتر و بهتری باشند.

گذری پر استازان‌ها

■ **کاشان**: سعید ضابطی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان کاشان گفت: بنا به پیشنهاد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در جلسه ۸۹۱ شورای عالی انقلاب فرهنگی که به ریاست سید ابراهیم رئیسی بر گزار شد، ثبت «روز گل محمدی و کلاب» در ضمیمه تقویم ملی کشور به تصویب رسید. وی افزود: بر این اساس از سال آینده، روز ۱۲ اردیبهشت به عنوان «روز گل محمدی و کلاب» در ضمیمه تقویم ملی ثبت خواهد شد.

■ **آذربایجان غربی**: بهزاد حبیبی فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: در ۹ ماهه اسمال ۶۵۳قلم‌اشیا از قاچاقچیان اشیای تاریخی کشف شده است. وی تصریح کرد: از این تعداد اشیای تاریخی ۶۹قلم در شهرستان سلماس، ۴۴قلم در شهرستان سردهشت و ۵۴۰قلم از سوی گمرک بازرگان از قاچاقچیان و سوداگران اشیای تاریخی در عملیات مشترک با نیروی انتظامی کشف شده‌است.

■ **گلستان**: مدیر بنادر و فراترودی گلستان با بیان اینکه لایروبی خلیج گرگان به فاز پایانی رسیده است، گفت: در مجموع این فازها یکمیلیون و ۴۰۰ هزار مترمکعب گل‌ولای از خلیج گرگان خارج شد. نورالله عباسی افزود: لایروب ۱،۲۰۰ لایروب کاتر ساکشن، لایروب آفبیسوس، بارج و سطح و لایروب دوزیست در این طرح حضور داشتند و مسافتی به طول هشت کیلومتر و ۵۵۰ متر لایروبی انجام شده‌است.

فرارخوان مناقصه عمومی هم‌زمان با ارزیابی کیفی یک مرحله‌ای	شماره آگهی: ۱۶۳۶۰۴۸	نوبت دوم
موضوع مناقصه: درج آگهی مناقصه احداث چهار مدار ایستگاه تقلیل فشار گاز در سطح استان البرز		
(تجدید مناقصه)		
شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی هم‌زمان با ارزیابی مناقصه به شماره نیاز (۲۰۰۲۰۱۴۰۲۰۰۰۶۸)		
در سامانه تدارکات الکترونیکی(دولت) برگزار نماید.		
مبلغ برآورد اولیه ۳۱،۱۲۸،۱۴۵،۰۱۱ریال		
مبلغ تقصین شرکت در فرآیند رایج کار: ۵۵۶،۴۰۷،۰۰۰ریال		
آخرین زمان مهلت دریافت اسناد توسط مناقصه گر: ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲۳		
آخرین زمان بازگذاری اسناد توسط مناقصه گر: ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸		
زمان بازگشایی پاکات الف، ب، ج، ساعت: ۹:۰۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴		
شرایط مناقصه گر:		

۱- **اداری حداقل تبه ۵** در رشته اینپنه و ساختمان از سازمان برنامه و بودجه کشور

۲- **گواهی نامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزات تعاون کار و رفاه اجتماعی** در رشته مورد نظر

آدرس: استان البرز، کرج، میدان طالقانی، بلوار تعاون، خیابان فرهنگ، روبروی تربیت ۶، شرکت گاز استان البرز، امور پیمانها